会員各位                               平成 24 年 8 月

《 ホットサロン研修会のお知らせ 》

「保護者の感情管理・子どもと出来る遊び」

会員の皆様には平素より会の活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今回も、臨床ソーシャルワーカー及び社会福祉学博士であるヘネシー澄子先生をお招きし、子ども

との愛着関係を一層深める為の保護者の感情のコントロール及び、子ども達の心と体を強くし、落

ち着かせるのに役立つ運動、創造力・独創性・仲間関係を育てるなどの子どもとのお遊びの研修会

を開催します。親子一緒で遊んでみませんか。午前中は講義ですので、お子さんの託児も設けます。

午後からは、お子さんと一緒に遊びましょう（大人 1 人での参加でも大丈夫です）。乳児のお子さ

んは午後からも託児を受け付けます。
今回は人数制限ありません。初めての方も大歓迎です。これまでにチャンス逃された皆さん、是非

この機会にヘネシー澄子先生の講義受けてみませんか。ご多忙とは思いますが、万障お繰り合わせ

のうえ、皆様ご参加頂けますようご案内申し上げます。

 記

１ 日  時  ９月３０日（日） １０：３０～１６：００

 １０：００～１０：２０ 受付
１０：３０～１２：３０ 講義（保護者の感情管理）

                １２：３０～１３：３０ 昼食・休憩
                １３：３０～１６：００ 子どもと出来る遊び
                        講師  ヘネシー澄子博士

※ 受付は１０時２０分までにお願い致します。

２ 場  所  東海市「しあわせ村」健康福祉センター  ３階 第１・第２会議室
         愛知県東海市荒尾町西廻間２－１  電話 ０５２－６８９－１６０１
         名鉄電車  河和・常滑線（準急・普通）「聚楽園」下車 徒歩５分

３ 参 加 費  講演会  会員  3,500 円（資料込）
             非会員 5,500 円（資料込）

４ 託  児  小学生以下 Ⅰ家族 1,000 円
                    ※ 中学生以下で託児室をご利用される時 300 円
          ・ 受付後、託児室にご案内します。
          ・ お子さまに必要と思われる持ち物（おやつ・飲み物・着替えなど）
            は、各自ご家庭でご用意ください。（名前記入のこと）
          ・ 突然の託児キャンセルは、託児料を頂く事があります。

５ 申し込み  FAX 又は 郵送にて ９月１０日 までにお申し込みをお願い致します。

 ※  動きやすい服装でお願い致します。
 ※  昼食は各自でお願い致します。
     （館内に売店、レストラン、近くにサークル K、アピタあり）

申 し 込 み

託 児 参 加 氏 名

（子ども年令・学年）
住 所 及 び 電 話 番 号

午前 午後

  ※ 午後の託児は 0 歳～2 歳児位とさせていただきます。